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CORACAO DE JESUS
SANTO ANDRE-SP

PARA CONSTRUIR O[S .

MATERIAL DIDATICO 2025

.. €debé

LISTA DE MATERIAIS 2025

4° ANO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

Livros Didaticos
RSB - Escolas
e Livro de Inglés

Colecéo Nautas e Colecao | Wonder — 4° ano
MODULO PERSONALIZADO 05

Editora Edebé
https://loja.edebe.com.br/000096I1CJ

Educacdo criativa

Colecéo Inventa — 4° ano

Engenhoteca
https://engenhoteca-icj.bagypro.com/

PARADIDATICOS

N&o é tdo facil ser crianga
Autora: Pilar Lozano Carbayo

Healthy eating
Autores: Jenny Dooley e Virginia Evans

Editora Edebé

Loja:
https://literatura.edebe.com.br/
Cupom FRETE GRATIS: 000096ICJ
Validade: 18/11/2024 a 30/09/2025

Vovo6 Valentim
Autora: Merli

Editora Suinara

Diéario de Pilar na Amazbnia — Urgente (nova edi¢&o)
Autora; Flavia Lins e Silva

Editora Companhia das Letras

Solicitamos que 0s materiais sejam entregues em duas sacolas identificadas com o nome e a turma do(a) aluno(a).

01
01
01
01
02
03
02
01
01
01
01
01
02
01
01
01
01
01
01
01
01
02

SACOLA 1 - ITENS PESSOAIS
Squeeze - garrafinha para beber agua (manter na mochila)

Estojo com ziper 2 divisorias

Caixa de canetinha hidrogréfica - 12 cores

Caixa de lapis de cor - 24 cores

Lapis grafite n° 2

Canetas esferogréficas (01 preta, 01 azul e 01 verde)
Borrachas macias com capa

Apontador com deposito

Régua 30cm

Tesoura pequena sem ponta — obs.: existe tesoura para canhotos
Pasta pléastica fina, dura e com elastico A4

Pasta catalogo com 30 plasticos grossos A4 4 furos
Cadernos pautado A4, espiral - capa dura - 96 folhas
Caderno quadriculado (1 x 1 cm) espiral — capa dura — 50 folhas
Caderno de desenho A4 com margem — 80 folhas
Caderno pautado A4, espiral - capa dura - 48 folhas
Tubo de cola liquida 110g - sugestdo Tenaz

Tubo de cola bastéo 40g - sugestao Pritt

Pincel chato 815 amarelo tamanho 14

Calculadora simples

Dicionario escolar (sem ilustragdes)

Canetas marca texto

icjcoracaodejesus.com.br

@ coracaodejesusinstituto

institutocoracaodejesus
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SACOLA 2 - ITENS DE USO COLETIVO
01 Pacote de lengo umedecido com 100 unidades
01 Pote de tinta guache — 250ml — meninos cor azul marrom/ meninas cor rosa
01 Rolo de fitilho (cor de preferéncia)
01 Rolo de fita transparente larga
01 Caneta permanente azul
02 Revistas Coquetel Picolé infantil (adequado para faixa etaria do aluno)
01 Pacote de papel criativo A4 Lumi — 32 folhas
01 Bloco de desenho branco A3 — 150g/m2 - 20 folhas
01 Bloco de folha de fichario A4 — 96 folhas
02 Blocos de desenho branco A4 — 150g/m2 - 20 folhas
10 Sacos transparentes tipo ziplock — 17 x 24 cm (ou similar)
Atencao:

< Os materiais deverdo ser entregues na escola entre 15 e 24/01/2025;
< Ao providenciar a lista, sugerimos que verifiguem os materiais do ano anterior. Aqueles que ainda sdo Uteis

podem ser reutilizados;

< Alguns materiais poderdo ser solicitados durante o ano de acordo com os projetos desenvolvidos;
< Todos os materiais e pertences dos alunos deverdo estar identificados;
< No uniforme e na mochila, o nome do aluno devera estar bordado ou escrito com caneta para tecido;

< O uso de uniforme completo e ténis é obrigatdrio.

Outras informacdes:

A Primeira reuni@o de pais esté prevista para 25/01/2025;

Inicio das aulas em 27/01/2025;

Para informacdes sobre organizagéo escolar, composi¢do de notas, alimentagdo entre outros, realizar a leitura do
Guia dos Pais. A versdo 2025 estara disponivel no site da Escola a partir do més de dezembro/2024

https://icicoracaodejesus.com.br/

Sobre o processo de compra Editora Edebé:
www.edebe.com.br/paginafamilia2025
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CADASTRO SELECAO

]

Forneca informacoes
para cadastro de
usudrio e aluno(s).

| WWW
Acesse o link da loja
personalizada

disponibilizado pela
escola.

Na loja da escola,
selecione o ano/série
que deseja adquirir
material e vincule a um
aluno cadastrado.
Repita o processo para
outra série/ano/aluno,
se houver.

04
PAGAMENTO

lo

Para finalizar, realize o
pagamento ufilizando
as opcoes boleto ou Pix
(& vista) ou cartdo de
crédito (parcelado em
até 12x).

icjcoracaodejesus.com.br

@ coracaodejesusinstituto

institutocoracaodejesus
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RETIRADA

f:ld

O material serd enviado
para a escola, sem custo.
A escola entrard em
contato avisando sobre a
data da refirada.




